[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОКАРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАГАРИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.08.2018

№ 18
 Об утверждении муниципальной
программы «Программа энергосбережения
и повышения энергетической

эффективности на 2017-2020 гг.
Администрации Токаревского сельского

поселения Гагаринского района

Смоленской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Федеральным законом от 23.11.2009  № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Приказом Министерства экономического развития РФ от 24.10.2011 №591 «О порядке определения объемов снижения потребляемых государственным учреждением ресурсов в сопоставимых условиях», Приказом Министерства Энергетики РФ №398 от 30.06.2014 «Об утверждении требований к форме программ в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности организаций с участием государства и муниципального образования, организаций, осуществляющих регулируемые виды деятельности, и отчетности о выходе их реализации», Постановлением Правительства РФ от 31.12.2009 №1225 «О требованиях к региональным и муниципальным программам в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности», Уставом Токаревского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области, Администрация Токаревского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу «Программа энергосбережения и повышения энергетической эффективности на 2017- 2020 гг. Администрации Токаревского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области» (далее – Программа).

2. Назначить Куратором Программы Администрацию Токаревского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области.

3. Администрации Токаревского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области производить выделение денежных средств на реализацию мероприятий Программы в пределах лимитов, предусмотренных в бюджете муниципального образования Токаревского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области.

4. Признать утратившим силу постановление Администрации Токаревского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области от 20.12.2013 № 52 «Об утверждении муниципальной программы  «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на 2014-2020 годы на территории муниципального образования Токаревского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области».

5. Программу разместить на сайте гагаринадмин67.рф на странице Токаревского сельского поселения.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия, подлежит обнародованию в установленном законом порядке.
Глава муниципального образования
Токаревского сельского поселения

Гагаринского района Смоленской области

О.А.Воробьева